Que, mediante Informe Legal N° 095-2025-OGAJ/MDM, de fecha 15 de abril del 2025, la Oficina 
General de Asesoría Jurídica, concluye que es PROCEDENTE, la aprobación de la Relación de Planes de 
Negocio Ganadores del Fondo Concursable PROCOMPITE MARCONA 2024, por un monto total de 
cofinanciamiento de S/4´193,036.90 (Cuatro Millones Ciento Noventa y Tres Mil Treinta y Seis con 90/100 
Soles), para las Categorías A y B de las cadenas productivas siguientes: Gastronomía, Turismo, Pesca 
Artesanal y Porcinos. 

Estando a lo expuesto en uso de las atribuciones conferidas con lo establecido en el artículo 43° 
de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, y demás normas vigentes; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. – APROBAR, la Relación de Planes de Negocio Ganadores del Fondo 
Concursable PROCOMPITE MARCONA 2024, por un monto total de cofinanciamiento de S/4´193,036.90 
(Cuatro Millones Ciento Noventa y Tres Mil Treinta y Seis con 90/100 Soles), para las Categorías A y B de 
las cadenas productivas siguientes: Gastronomía, Turismo, Pesca Artesanal y Porcinos, las mismas que 
se detallan a continuación: 

N° 
NOMBRE 

AEO 
NOMBRE DEL PLAN DE 

NEGOCIO 
CADENA 

PRODUCTIVA